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Słupsk, dnia 8 września 2020 r.
Znak sprawy: ZP.261.20.6.2020.ZP2

Zamawiający:
Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku,
który  działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, 
Plac Zwycięstwa 3, 76-200 Słupsk
Adres Zamawiającego: 76-200 Słupsk, ul. Przemysłowa 73
Numer telefonu: +48 59 841 00 91, 
Adres  e-mail: zamowienia@zimslupsk.com 
Adres strony internetowej: https://www.zimslupsk.com 
[bookmark: _Hlk36806734][bookmark: _Hlk38541941]Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk


Wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia


WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość zamówienia nie przekracza kwoty określonej 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy, realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn. Przebudowa ulicy F. Chopina w Słupsku w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Program poprawy bezpieczeństwa i funkcjonalności układu komunikacyjnego obszaru rewitalizacji – etap I”. 
Znak sprawy ZP.261.20.2020.ZP2.

1. Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, zawiadamia iż wniesiono wnioski dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”. Treść wniosków wraz z odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej.

Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że stan faktyczny zostanie potwierdzony po pierwszym wytyczeniu w terenie.

Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający przewidział zmiany treści umowy w zakresie terminu i dodatkowego wynagrodzenia we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ, w szczególności w  § 15.

Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający przewidział zmiany treści umowy w zakresie terminu i dodatkowego wynagrodzenia we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ, w szczególności w § 15.
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami umowy materiał nadający się do ponownego wbudowania, pozyskany z rozbiórki jest w całości własnością Zamawiającego i Wykonawca nie ma zakładać w wycenie możliwości ponownego użycia poszczególnych materiałów (projekt, przedmiar nie zakłada takiego rozwiązania).
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Szczegółowa odpowiedź jest zawarta we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ, w szczególności w § 6 ust. 11.
Pytanie nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że materiał pozyskany z rozbiórki nawierzchni bitumicznych jest własnością Zamawiającego i należy go odwieźć na plac składowania na ul. Przemysłowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający potwierdza, że materiał pozyskany z rozbiórki nawierzchni bitumicznych jest własnością Zamawiającego i należy go przewieźć na miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 8: 
Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare nieaktualne lub wycofane normy.
Pytanie nr 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy (dotyczy pozycji 33, 34, 35).
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający potwierdza powyższe. W dniu 8 września 2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy zgodny ze zmienionym przedmiarem. Pytanie nr 9 zgodnie ze zaktualizowanym kosztorysem ofertowym dotyczy pozycji 32, 33, 34.
Pytanie nr 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie ma przyjąć wymianę pierścieni odciążających, płyt pokrywowych, włazów żeliwnych, krat żeliwnych na nowe (dotyczy pozycji 32).
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający potwierdza powyższe. W dniu 8 września 2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy zgodny ze zmienionym przedmiarem. Pytanie nr 10 zgodnie ze zaktualizowanym kosztorysem ofertowym dotyczy pozycji 31.

Pytanie nr 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 12: 
W przypadku rozbieżności między SST a projektem Wykonawczym, co jest dokumentem nadrzędnym?
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Dokumentem nadrzędnym jest Projekt Wykonawczy z uwzględnieniem wprowadzonych zmian konstrukcji.

Pytanie nr 13: 
Prosimy o zmianę jednostki lub ilości w pozycjach 32, 33, 34, 35 zamieszczonego przedmiaru (wskazanie jednostki ryczałtowej w w/w pozycjach jest nieodpowiednie).
Odpowiedź na pytanie nr 13:
[bookmark: __DdeLink__379_686224904]Przy kalkulacji w/w pozycji należy przyjąć podane jednostki miar oraz ilość. W dniu 8 września 
2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy, zgodny ze zmienionym przedmiarem. Pytanie nr 13 zgodnie z zaktualizowanym kosztorysem ofertowym dotyczy pozycji 31, 32, 33, 34.

Pytanie nr 14: 
Prosimy o informację jaką grubość w-wy wzmocnienia podłoża z gruntu niewysadzinowego należy przyjąć do wyceny – 30 cm czy 45 cm – pozycja 16 zamieszczonego przedmiaru.
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający w załączonej dokumentacji do przedmiotowego postępowania zmienia przedmiot zamówienia w zakresie konstrukcji nawierzchni, w następujący sposób:
4 cm w-wa ścieralna AC11S
5 cm w-wa wiążąca AC16W
6 cm w-wa podbudowy AC22P

25 cm podbudowa zasadnicza z mieszanki  niezwiązanej kruszywem C90/3
20 cm podbudowa z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym, cementem C3/4.
W dniu 8 września 2020r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy, zgodny ze zmienionym przedmiarem.

Pytanie nr 15: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania proponowanego materiału.

Pytanie nr 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania w-wy z kruszywa łamanego użyć kruszywa 0/31.5 mm C50/30.
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający informuje iż do wykonania w-wy z kruszywa łamanego należy użyć kruszywa opisanego w projekcie.

Pytanie nr 17: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zamknięcie projektowanego odcinka drogi na czas prowadzenia prac drogowych.
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający dopuści zamknięcie projektowanego odcinka drogi na czas prac drogowych pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę dojazdu mieszkańcom do posesji oraz do szkoły. 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zamknięcie projektowanego odcinka drogi na czas układania nawierzchni bitumicznych.
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający dopuści zamknięcie projektowanego odcinka drogi na czas układania nawierzchni bitumicznych pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę dojazdu mieszkańcom do posesji oraz do szkoły.

Pytanie nr 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny Wykonawca ma przyjąć mieszanki bitumiczne dla KR 1-2.
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20: 
Jaką grubość warstwy przyjąć w pozycji 17 zamieszczonego przedmiaru. W przedmiarze 25 cm – w projekcie 20 cm?
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający w załączonej dokumentacji do przedmiotowego postępowania zmienia przedmiot zamówienia w zakresie konstrukcji nawierzchni, w następujący sposób:
4 cm w-wa ścieralna AC11S
5 cm w-wa wiążąca AC16W
6 cm w-wa podbudowy AC22P
25 cm podbudowa zasadnicza z mieszanki  niezwiązanej kruszywem C90/3
20 cm podbudowa z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym, cementem C3/4.

W dniu 8 września 2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy, zgodny ze zmienionym przedmiarem.
Pytanie nr 21: 
Jaką grubość warstwy ścieralnej przyjąć w pozycji 19 zamieszczonego przedmiaru. W przedmiarze 5 cm – w projekcie 4 cm?
Odpowiedź na pytanie nr 21:
Zamawiający w załączonej dokumentacji do przedmiotowego postępowania zmienia przedmiot zamówienia w zakresie konstrukcji nawierzchni, w następujący sposób:
4 cm w-wa ścieralna AC11S
5 cm w-wa wiążąca AC16W
6 cm w-wa podbudowy AC22P
25 cm podbudowa zasadnicza z mieszanki  niezwiązanej kruszywem C90/3
20 cm podbudowa z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym, cementem C3/4.
W dniu 8 września 2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy, zgodny ze zmienionym przedmiarem.

Pytanie nr 22: 
Jaką grubość warstwy wiążącej przyjąć w pozycji 20 zamieszczonego przedmiaru. W przedmiarze 10 cm – w projekcie 8 cm?
Odpowiedź na pytanie nr 22:
Zamawiający w załączonej dokumentacji do przedmiotowego postępowania zmienia przedmiot zamówienia w zakresie konstrukcji nawierzchni, w następujący sposób:
4 cm w-wa ścieralna AC11S
5 cm w-wa wiążąca AC16W
6 cm w-wa podbudowy AC22P
25 cm podbudowa zasadnicza z mieszanki  niezwiązanej kruszywem C90/3
20 cm podbudowa z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym, cementem C3/4.
W dniu 8 września 2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy, zgodny ze zmienionym przedmiarem.

Pytanie nr 23: 
Pozycja 10 zamieszczonego przedmiaru zawiera: Demontaż i ponowny montaż płytek chodnikowych. Prosimy o zmianę jednostki na m2. Prosimy o potwierdzenie, że w tej pozycji Wykonawca ma wycenić ponowne ułożenie płytek betonowych pozyskanych z rozbiórki (nie ujmować zakupu nowego materiału).
Odpowiedź na pytanie nr 23:
W dniu 8 września 2020 r. został umieszczony zaktualizowany kosztorys ofertowy, zgodny ze zmienionym przedmiarem.

Pytanie nr 24: 
W pozycji 28 zamieszczonego przedmiaru znajduje się 725 mb krawężników kamiennych do ustawienia przez Wykonawcę. Proszę o potwierdzenie, że w tej pozycji Wykonawca nie ma przyjmować zakupu nowego materiału, tylko przyjąć materiał rozbiórkowy, a brakującą ilość materiału w ilości 20% należy przewieźć z placu Zamawiającego (ul. Przemysłowa).
Odpowiedź na pytanie nr 24:
Zamawiający potwierdza.
2. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że działając zgodnie z art. 38 ust. 4 i ust. 4a Ustawy zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ:

I. W zakresie przedmiotu zamówienia:
Zamawiający w załączonej dokumentacji do przedmiotowego postępowania zmienia przedmiot zamówienia w zakresie konstrukcji nawierzchni, w następujący sposób:
4 cm w-wa ścieralna AC11S
5 cm w-wa wiążąca AC16W
6 cm w-wa podbudowy AC22P
25 cm podbudowa zasadnicza z mieszanki  niezwiązanej kruszywem C90/3
20 cm podbudowa z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym, cementem C3/4.
Ponadto należy wykonać ściek przykrawężnikowy z kostki kamiennej odzyskowej w dwóch rzędach 
o wys. 16 cm – materiał Zamawiającego należy przewieźć z magazynu ZIM.
Powyższa zmiana została uwzględniona w zaktualizowanym przedmiarze robót i kosztorysie ofertowym, które stanowią załączniki do niniejszego pisma.

II. W zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz załączników do SIWZ:
Zmianie ulega: 
1) pkt 16.3. ppkt 4) SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„4) Ofertę zaleca się złożyć w dwóch kopertach: zewnętrznej i wewnętrznej. Kopertę zewnętrzną należy zabezpieczyć w sposób trwały, uniemożliwiający odczytanie treści oferty przed jej otwarciem, zaadresować na Zarząd Infr4astruktury Miejskiej w Słupsku, ul. Przemysłowa 73, 76-200 Słupsk oraz oznaczyć napisem: 
„Przetarg nieograniczony – oferta „Przebudowa ulicy F. Chopina w Słupsku”
 ZP.261.20.2020.ZP2
Nie otwierać przed dniem 15 września 2020 r., godz. 10:15.
Na kopercie wewnętrznej należy podać nazwę i adres Wykonawcy.”
2) pkt 17.1. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„17.1. Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, w sekretariacie Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku , ul. Przemysłowa 73, 76-200 Słupsk lub za pośrednictwem platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk, w terminie do dnia 15 września 
2020 r., do godz. 10:00.”
3) pkt 17.2. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„17.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, Zarząd Infrastruktury Miejskiej 
w Słupsku, ul. Przemysłowa 73, 76-200 Słupsk, w dniu 15 września 2020 r. o godz. 10:15. Oferty złożone w postaci elektronicznej zostaną otwarte za pośrednictwem Platformy zakupowej.”
4) ogłoszenie o zamówieniu  - Sekcja IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu otrzymuje brzmienie:
„Data: 2020-09-15, godzina: 10:00,”.
5) załączniki do SIWZ: przedmiar robót (załącznik nr 9 pkt pkt 2 do SIWZ) i kosztorys ofertowy (załączniki nr 9 pkt 3 do SIWZ).
3. Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zamieszczając ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 8 września 2020 r. 
4. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie postanowienia powołane w SIWZ związane 
z terminem do składania ofert będą podlegały nowemu terminowi, w szczególności takie jak:
1) aktualność dokumentów określona w SIWZ,
2) zabezpieczenie oferty wadium.


5. Pozostałe zapisy treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu nie są zmienione.

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej  Zamawiającego www.zimslupsk.com za pośrednictwem Platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk .








Załącznikami do niniejszego wyjaśnienia są:
1. Przedmiar robót (aktualny na dzień 08.09.2020 r.)
2. Kosztorys ofertowy (aktualny na dzień 08.09.2020 r.)
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